[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	30
	»
	08
	20
	18

	№
	352-р

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по оказанию мер финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
на территории Юргинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Устава Юргинского муниципального района:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по оказанию мер финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Юргинского муниципального района на 2018 год (далее – План мероприятий) согласно Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Юргинские ведомости».

3. Разместить распоряжение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф.

	Глава Юргинского
муниципального района

Д. К. Дадашов

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

Приложение
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального района
от 30.08.2018 № 352-р

План
мероприятий (дорожная карта) по оказанию мер финансовой поддержки субъекта малого и среднего предпринимательства на территории
Юргинского муниципального района

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Эффект от мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Определение лиц, ответственных за: поиск проектов субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – МСП), заинтересованных в получении финансовой поддержки АО «Корпорации «МСП», АО «МСП Банк»
	15.09.2018
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района, Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района, МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Юргинского муниципального района» (далее – МАУ МФЦ)
	Решение о назначении ответственных лиц

	2.
	Разработка схемы и порядка взаимодействия органов местного самоуправления Юргинского муниципального района с организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП (при наличии), общественными организациями (при наличии), МФЦ по формированию перечня проектов субъектов МСП. Заключение соглашения о взаимодействии.
	15.09.2018
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района,  Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района, МАУ МФЦ
	Утверждены схемы и порядок взаимодействия (на уровне Юргинского муниципального района)

	3.
	Проведение муниципальным образованием совместно с организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов МСП (при наличии), общественными организациями (при наличии), предпринимательскими объединениями (при наличии), кредитными организациями мероприятий с представителями бизнеса в целях их информирования о финансовых продуктах АО «Корпорация МСП», АО «МСП банк», консультирования по заполнению первичного пакета документов.
	Ежемесячно
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района, Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района, МАУ МФЦ, коммерческие банки города Юрга (по согласованию)
	Утверждены и представлены в АО «Корпорация «МСП» графики проведения мероприятий с представителями бизнеса на 2018 год

	4.
	Размещение информационных материалов о финансовой поддержке АО «Корпорация «МСП», АО «МСП Банк» на официальных сайтах органа местного самоуправления; их актуализация
	Ежемесячно
	МАУ МФЦ, отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района
	Информационные материалы размещены на официальных сайтах

	5.
	Информирование субъектов МСП о специальных продуктах АО «Корпорация «МСП» и АО «МСП Банк», разработанных для оказания поддержки малому и среднему бизнесу в Юргинском муниципальном районе, а также о возможности направления соответствующих сделок для проработки в АО «Корпорации «МСП», АО «МСП Банк» посредствам направления материалов на адреса электронных почт предпринимателей
	Ежемесячно
	МАУ МФЦ, отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района, Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района,
	Реестр проинформированных субъектов МСП, направленный в АО «Корпорация «МСП» (не реже 1 раза в квартал)

	6.
	Сбор проектов субъектов МСП, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Юргинского муниципального района, и соответствующих условиям предоставления финансовой поддержки АО «Корпорация «МСП», АО «МСП Банк»
	Ежемесячно
	МАУ МФЦ, отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района, Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района,
	1-2 проекта от субъектов МСП в полугодии

	7.
	Сопровождение заявок субъектов МСП на предоставление финансовой поддержки АО «Корпорация «МСП», АО «МСП Банк», иные кредитные организации.
	Ежемесячно
	МАУ МФЦ
	от 1 заявки в полугодии

3